

Protokół Nr 3/2024
z posiedzenia wspólnego
Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
oraz Komisji rewizyjnej

odbytego w dniu 24 czerwca 2024r.

Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2024r. o godz. 16.30

Listy obecności w/g załączników do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

-/ Wójt Gminy – p. Piotr Zabłocki

-/ Skarbnik Gminy - Pani Beata Pietrzak

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał z porządkiem spotkania, który po przegłosowaniu przyjęty został jednogłośnie.

Jednocześnie stwierdził, że wg list obecności – jest quorum.

W dalszej kolejności Komisja zajęła się zaopiniowaniem spraw związanych z najbliższą Sesją Rady Gminy.

Adn. 1.

Na przewodniczącego Komisji zaproponowano:

1. Radną Marlenę Kopaczewską – wyraziła zgodę
2. Radną Agnieszkę Niedźwiedzką – nie wyraziła zgody
3. Radną Agnieszkę Gierszewską – nie wyraziła zgody

W wyniku głosowania – 5 głosami za – przewodniczącą Komisji została radna Marlena Kopaczewska.

Natomiast na zastępcę przewodniczącej Komisji jednogłośnie /5 głosami za/ wybrano radną Agnieszkę Niedźwiedzka – wyraziła zgodę.

Adn. 2.

Kontynuując obrady Przewodnicząca Komisji – radna Marlena Kopaczewska – zaproponowała plan pracy Komisji na 2024r., który przyjęty został jednogłośnie /5 głosami za/

Adn. 3.

Zmiany do budżetu na 2024r. przedstawiła p. Skarbnik – Beata Pietrzak – zał. do protokołu.

Zmiany w budżecie w zakresie dochodów dokonano:

- Dział 750 (Administracja publiczna), rozdział 75011 (Urzędy Wojewódzkie) § 2100 został zwiększony o kwotę 47.49 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, z przeznaczeniem na realizację zadań na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie w urzędzie.
- Dział 754 (Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa), rozdział 75495 (Pozostała działalność) § 2100 został zwiększony o kwotę 10.240,00 zł – stawka 40 zł za osobę dziennie, realizowanego na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.).
- Dział 756 (Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem), rozdział 75618 (Wpłaty z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw) § 0270 został zwiększony o kwotę 9.166,00 zł, opłata od napojów alkoholowych (ALK) z Urzędów Skarbowych za m-c 4/2024.
- Dział 758 (Różne rozliczenia), rozdział 75814 (Różne rozliczenia finansowe) § 2100 został zwiększony o kwotę 3.818,00 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów, z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
- Dział 853 (Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej), rozdział 853955 (Pozostała działalność) § 2180 został zwiększony o kwotę 2.161,59 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, zostały przekazane środki dotyczące zapotrzebowania za miesiące od grudnia do marca z funduszu Przeciwdziałania COVID -19, na realizację zadania: wypłata przez Gminy refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r. poz.2760).

- Dział 855 (Rodzina), rozdział 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) § 0920 zwiększono o kwotę 800,00 zł oraz § 0940 zwiększono o kwotę 4.000,00 zł, w związku z nienależnie pobranymi świadczeniami rodzinnymi.

Zmian w zakresie wydatków dokonano zgodnie z otrzymanymi dotacją oraz w celu uaktualnienia paragrafów, do bieżących wydatków jednostki:

- Dział 010 (Rolnictwo i łowiectwo), rozdział 01043 (Infrastruktura wodociągowa wsi) § 6050, został zwiększony o kwotę 400.000,00 zł, wkład własny do inwestycji pn. Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Raciążek.

- Dział 010 (Rolnictwo i łowiectwo), rozdział 01044 (Infrastruktura sanitacyjna wsi) § 6050 zwiększono o kwotę 1.264.440,00 zł, Budowa kanalizacji sanitarnej, przyłączy kan. san., przewodu tłoczonego wraz z przydomowymi przepompowniami ścieków dla budynków zlokalizowanych przy l. Glinki i ul. Al. 700-lecia w miejscowości Raciążek.

- Dział 400 (Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę), rozdział 40002 (Dostarczanie wody) § 6370 przeniesiono kwotę 1.782.897,00 zł na dział 010 (Rolnictwo i łowiectwo).

Dział 600 (Transport i łączność), rozdział 60016 (Drogi publiczne gminne) § 6050 został zwiększony o kwotę 118.457,00 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w związku z realizacją inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek - Dąbrówka na odcinku przy ulicy Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II. Całość udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Raciążek to kwota 348.457,00 zł.

- Dział 750 (Administracja publiczna), rozdział 75011 (Urzędy Wojewódzkie) § 4370 został zwiększony o kwotę 47.49 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, z przeznaczeniem na realizację zadań na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie w urzędzie.

- Dział 754 (Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa), rozdział 75495 (Pozostała działalność) § 4370 zwiększono o kwotę 10.240,00 zł – stawka 40 zł za osobę dziennie, realizowanego na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.).

- Dział 801 (Oświata i wychowanie), rozdział 80101 (Szkoly podstawowe) § 4740 został zwiększony o kwotę 3.172,00 zł oraz § 4850 został zwiększony o kwotę 646,00 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów, z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

- Dział 851 (Ochrona zdrowia), rozdział 85154 (Przeciwdziałanie alkoholizmowi) § 4210 został zwiększony o kwotę 9.166,00 zł, opłata od napojów alkoholowych (ALK) z Urzędów Skarbowych za m-c 4/2024.

- Dział 853 (Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej), rozdział 853955 (Pozostała działalność) § 3110 został zwiększony o kwotę 2.119,21 zł oraz § 4210 zwiększono o kwotę 42,38 zł (koszty obsługi zadania), zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, zostały przekazane środki dotyczące zapotrzebowania za miesiące od grudnia do marca z funduszu Przeciwdziałania COVID -19, na realizację zadania: wypłata przez Gminy refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o

szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r. poz.2760).

- Dział 855 (Rodzina), rozdział 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) zwiększono § 2910 o kwotę 4.000,00 zł oraz § 4580 zwiększono o kwotę 800,00 zł, w związku z nienależnie pobranymi świadczeniami rodzinnymi.

Plan dochodów po zmianach 45.836.712,38 zł, plan wydatków po zmianach 47.325.906,79 zł.

p. Skarbnik poinformowała, że na 30 kwietnia 2024r. stan zadłużenia Gminy wynosi 3.047.609,83 zł. Wymagalnych płatności – brak. Stan konta na dzień 21 maja 2024r. – 704.580,75 zł.

W roku 2023r. była zaciągnięta pożyczka z przeznaczeniem na wymianę ogrzewania / na gazowe/ w szkole w wysokości 99.999,00 zł. Do tej pory spłacane były tylko odsetki. Od czerwca 2024r. zaczniemy spłacać kapitał + odsetki.

Adn. 4.

Komisja zapoznała się z propozycją wynagrodzenia dla Wójta Gminy.

Temat omówił Sekretarz Gminy – p. Michał Suchomski.

Powiedział m.in., że wynagrodzenie Wójta Gminy składa się z następujących składników:

1. Wynagrodzenia zasadniczego
2. Dodatku funkcyjnego
3. Dodatek specjalny
4. Dodatek za wysługę lat

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów określa maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego, który wynosi w gminach do 15 tys. mieszkańców:

1. Wynagrodzenie zasadnicze 10.250 zł. brutto
2. Dodatek funkcyjny 3.150 zł. brutto

Natomiast ustawa o pracownikach samorządowych stanowi, że minimalne wynagrodzenie oraz dodatek funkcyjny nie mogą być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia. Minimalne stawki wynoszą:

1. Wynagrodzenie zasadnicze – 8.200 zł. brutto
2. Dodatek funkcyjny – 2.520 zł brutto

Przepisy regulują również wysokość dodatku specjalnego w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz za wysługę lat.

Padaly propozycje ze strony członków Komisji / 8.500 zł., 9.000 zł./.

Ostatecznie Komisja zaproponowała wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 8.700,00 zł., dodatek funkcyjny w wysokości 2.520,00 zł.

Adn. 5.

Sprawy bieżące

P. Wójt powiedział, że został ogłoszony przetarg na budowę kanalizacji , wpłynęło 11 ofert. Mamy 2 mln. zł. oszczędności, trzeba wystąpić do BGK o zwiększenie zakresu działań.

Radna Agnieszka Niedźwiedzka pytała czy zostanie przedłużona promesa na budowę dróg /promesa jest do 15 lipca br./

P. Wójt – udzielił informacji, że jest na etapie odstąpienia od umowy z obecnym wykonawcą. Jest po rozmowie z BGK , wstępnie promesa została przedłużona o 12 miesięcy.

Radna Agnieszka Niedźwiedzka pytała czy coś wiadomo w sprawie rozdzielania ogrzewania pomiędzy Szkołę Podstawową a Domem Nauczyciela.

P. Wójt – powiedział, że trzeba rozważyć ten temat. Wójtem jest dopiero od 06 maja, jest wiele spraw do rozwiązania.

Poruszył jednocześnie sprawę niezapłaconych faktur za energie eklektyczną z roku 2023. Umowa zawarta jest z Pomorską Grupą Konsultingową, która robi zakupy dla wszystkich, przetarg wygrało PGE

Trzeba zastanowić się jak z tego wybrnąć. Są zaległe faktury, które jeszcze spływają i naliczane są odsetki.

P. Skarbnik poinformowała, że wpłynęło pismo z GOK w Raciążku. P. Dyrektor otrzymała dodatkowo 20.000 zł. dotacji celowej jako wkład własny do projektu, ale nie zakwalifikowała się do konkursu. Środki te powinna zwrócić.

Pani Dyrektor w piśmie prosi, by Rada Gminy zmieniła przeznaczenie, z przeznaczeniem na zakup stołów, krzeseł i oświetlenie.

Członkowie Komisji jednogłośnie nie wyrazili zgody na zmianę przeznaczenia środków z dotacji celowej i wniesli o zwrot środków na konto Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Beata Wesołowska

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
Marlena Kopaczewska
Marlena Kopaczewska